ZENKOKU HOSHO NEWS RELEASE 2023

2023 年 7 月 31 日

各 位

全国保証株式会社

コーポレートベンチャーキャピタルファンドを通じた出資のお知らせ

全国保証株式会社（代表取締役社長 青木裕一、以下、当社）は、Spiral Capital 株式会

社（代表取締役 奥野友和）および同社傘下の Spiral Innovation Partners LLP（代表パー

トナー 岡洋）と共同で設立した「全国保証イノベーション投資事業有限責任組合」（以下、

本ファンド）を通じて、iYell 株式会社（代表取締役社長 兼 CEO 窪田光洋、以下、 iYell

社）に出資することについて合意に至りましたのでお知らせいたします。

■ iYell 株式会社 会社概要

名 称 iYell 株式会社

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂1丁目16番 3号 渋谷センタープレイス5階

代 表 取 締 役 窪田 光洋

設 立 年 月 日 2016 年 5月 12 日

Ｕ Ｒ Ｌ https://iyell.co.jp/

 iYell 社は金融機関・住宅事業者・エンドユーザーが抱える住宅ローンの課題を同時に解

決するため、「国内最大の住宅ローンテックスタートアップ」を標榜し、日本最大の住宅ロ

ーンのマーケットプレイスを軸とした「iYell 住宅ローンプラットフォーム」を構築してお

ります。今後、当社および iYell 社の両社が保有する知見やリソースを融合させ、住宅ロー

ンプラットフォームを通じた新たな価値提供の実現を目指してまいります。

■ 全国保証イノベーションファンドについて

今回設立した本ファンドでは、不動産テックやフィンテック、住生活関連サービスなどで

先進的な技術やビジネスモデルを有するスタートアップ企業を中心に、積極的に出資を進

め、独創的なアイデアを持つスタートアップと連携することで、信用保証の審査だけでなく、

住宅探しの段階から居住開始後まで総合的なサービスを提供し、お客様の「夢」と「幸せ」

の実現をお手伝いしてまいります。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
＜本件に関するお問い合わせ先＞

全国保証株式会社 経営企画部 グループ戦略推進室

Tel：03-4361-8620 / E-mail：grpsen-s@zenkoku.co.jp